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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Olemic Thommessen, Sonja Irene Sjøli og Jan
Tore Sanner om å gi rett til foreldrepenger uav-
hengig av 6-månedersregelen i forbindelse med
etterfølgende barn, når barn fødes med kort mel-
lomrom

Til Stortinget

BAKGRUNN
Gode trygdeordninger ved svangerskap, fødsel og

omsorg for små barn er etablert for å sikre foreldre en
stabil familieøkonomi når man midlertidig trer ut av
arbeidslivet som følge av fødsel og omsorg for små
barn. Utviklingen av gode trygdeordninger har bi-
dratt til valgfrihet og likestilling i familien og i ar-
beidslivet. 

Sett i lys av at kvinner i dag er eldre enn tidligere
når de føder sitt første barn, vil mange familier velge
å få barn nummer to ganske raskt. I disse tilfellene
mener forslagsstillerne det er et urimelig krav at man
mister foreldrepenger hvis man ikke har vært i arbeid
mellom fødslene. Mange kvinner er midt i en karriere
når barn blir født. Dagens regel om at man må være i
arbeid minst 6 av de siste 10 månedene mellom to
fødsler, svekker familiens valgfrihet, og er uheldig
sett i et likestillingsperspektiv. Forslagsstillerne me-
ner derfor at tiden er inne til å revurdere gjeldende
foreldrepengeordning med full opptjening mellom
hver fødsel.

Familiepolitikk er et virkemiddel i arbeidet med å
sørge for tilstrekkelig arbeidskraft. Det må gis incen-
tiver for å stimulere til at det fødes flere barn, og det
bør tas høyde for at kvinner er stadig eldre når de vel-
ger å få barn. Å lempe på kravet om seks måneders
yrkesaktivitet mellom to fødsler med tilhørende
svangerskapspermisjon og eventuelt kontantstøttetid,
er et godt tiltak for å opprettholde befolkningsraten.  

Forslagsstillerne vil legge til grunn prinsippet om
at foreldrepenger beregnes på grunnlag av lønnet ar-
beid. Foreldrepenger er en offentlig kompensasjon
for tapt arbeidsinntekt. Forslagsstillerne kan likevel
ikke se at det er noe i veien for at retten til foreldre-
penger tjenes opp for flere barn, før man får sitt første
barn, hvis barna kommer så tett at arbeidsinnsats
mellom fødslene ikke er mulig. Retten til foreldre-
penger skal være betinget av at kvinnen har vært i ar-
beid før første fødsel. 

FORSLAG
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen legge frem ulike mo-
deller til endring i folketrygdloven, som har til hen-
sikt å gi rett til fødselspenger uavhengig av 6-måne-
dersregelen i forbindelse med etterfølgende barn, når
barn fødes med kort mellomrom.

29. mars 2007
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